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Ansökan från SISU idrottsutbildarna om stöd för 

mångfaldsprojekt 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande och tillstyrker SISU idrottsut-

bildarnas ansökan om ett treårigt stöd för mångfaldsarbete med 450 000 kr per år. 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef    

Kjell Olofsson 

   Chef förenings och beställaravdelningen 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förenings och beställaravdelningen. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har ett mångårigt och nära samarbete med Stockholms idrottsför-

bund. Det har bland annat inneburit att förbundet med stöd av och på nämndens 

uppdrag arbetat med för såväl staden som idrottsrörelsen angelägna och viktiga 

frågor. Det har bland annat varit arbete med förutsättningar för flickors idrottande 

och arbete med att genom idrottsskolor få barn och ungdomar att pröva på olika 

idrotter och därmed ges chansen att hitta en rolig och stimulerande verksamhet. De 

senaste åren riktade sig idrottsskolprojektet, med ett ekonomiskt stöd från idrotts-

nämnden på 600 000 kr per år, framförallt till invandrarflickor.  
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Projektet avslutades 2007 och i förvaltningens utlåtande till idrottsnämnden i maj 

2007 skrevs bland annat följande; ”Förvaltningen har haft en diskussion med id-

rottsförbundet som ser stora möjligheter med ett nytt projekt där både mångfalds-

frågor och den yngre tonårsgruppens idrottande prioriteras. Idrottsförbundet 

kommer att studera frågan och om så erfordras återkomma till nämnden med en 

ny projektansökan”. 

 

SISU Idrottsutbildarna Stockholm är Stockholmsidrottens utbildningsorganisation. 

De arbetar i nära samarbete med Stockholms idrottsförbund, där SISU genomför 

förenings- och ledarutbildningar samt svarar för genomförandet av många gemen-

samma verksamhetsprojekt. Mångfaldsfrågorna är ett av de områden som SISU 

idrottsutbildarna och Stockholms idrottsförbund arbetar tillsammans med. Viktiga 

samarbetspartners i mångfaldsfrågorna är också den idrottsliga delen i stadens 

satsning Järvalyftet och de olika stadsdelsnätverken inom idrottslyftet.  

 

I den ansökan SISU inkommit med beskrivs deras nuvarande mångfaldsarbete och 

vad man på sikt vill åstadkomma. Ledarfrågan har en central roll och att på alla 

nivåer inom idrottens organisation öka delen av ledare med olika etniska bakgrun-

der är ett viktigt mål för stockholmsidrotten. För att nå dit krävs ett brett och lång-

siktigt arbete med både ledarutbildning och föreningsutveckling.  

 

Förvaltningens förslag 

En grundpelare för ökad integration inom idrotten är enligt förvaltningen att fler 

ledare med olika etniska bakgrunder blir engagerade i föreningslivet. Att ungdo-

mar ser sina företrädare som ledare, tränare och i styrelser skapar en bättre delak-

tighet. Att engagera och utbilda ledare är i sig en av de viktigaste delarna för att få 

ett väl fungerande föreningsliv, att dessutom ledare från andra kulturer får en ökad 

kunskap om föreningslivet och dess förutsättningar och möjligheter ger för det 

svenska samhället fler plusvärden. 

 

Förvaltningen känner väl till SISU:s arbetssätt där de under ett flertal år arbetat i 

olika integrationsprojekt, där en av SISU-konsulenterna varit ansvarig. Framöver 

ska kontinuitet och trovärdighet skapas genom att mångfaldsfrågorna blir en ordi-

narie del i alla konsulenters arbete. Det som skiljer åt jämfört med övrigt före-

ningsarbete är de ökade resurser som krävs för att bland annat ge kunskap om fö-

reningslivets organisation och demokratiska arbetssätt. Utan den kunskapen är det 

svårt att utföra bra ledaruppgifter oavsett var och på vilken nivå i föreningslivet 

uppdraget är. SISU tar också i sin ansökan upp invandrarflickornas situation och 

att de i sitt arbete även kommer att arbeta med både att försöka anpassa förenings-

verksamheten så att det passar flickor bättre och utbilda fler kvinnliga ledare.  
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Metoden som SISU beskriver i sin ansökan är att de genom en ”expert på mång-

faldsfrågor” på olika sätt ska stödja de övriga konsulenternas mångfaldsarbete för 

att alla på sikt ska kunna de specifika problem och metoder som krävs. Det direkta 

föreningsarbetet kommer att ske genom en kedja av träffar utbildningar och upp-

följningar. Efter projektet ska mångfaldsarbetet vara helt integrerat i det ordinarie 

arbetet. 

 

Med stöd av ovanstående föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar att 

tillstyrka SISU idrottsutbildarnas ansökan om ett treårigt stöd för mångfaldsarbete 

med 450 000 kronor per år. Medel inryms inom befintliga medel för särskilda pro-

jekt. Förvaltningen får i uppdrag följa hur arbetet fortlöper dels genom regelbund-

na möten med SISU höst och vår samt genom en årlig redovisning från SISU som 

delges idrottsnämnden. 

 

SLUT 

 

Bilagor 

Ansökan från SISU idrottsutbildarna 

 


